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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr.lS T3S Prot. Lezhé,mé_ O2 .37 202

VENDIM
Nr. 7, Daté 28. 01. 2026

PER SHITJEN NE ANKAND PER SKRAP T MJETEVE TE DALA JASHTE
PERDORIMIT

Bazuar ng ligjin nr.”139/2015 ”Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2 dhe neni 23, Udhé&zimin
nr, 30, dat& 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik i ndryshuar, Urdhrat
e Ministrit t& Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, nr 45 datg 09.04.2003, né Urdhrin e Kryetarit
t€ Bashkisé Nr. 546, daté 10.11.2024 “Pér ngritien e Komisionit t& Vlerésimit t& gjendjes teknike
dhe amortizimit pér mjetet € Bashkisé”, n& Vendimin nr. 164, daté 02.05.2025 “Pér miratimin e
nxjerrjes jashté pérdorimit t& disa mjeteve t& Bahkisé”, Urdhrin nr. 641, dat& 25.11.2025 “Per
ngritjen e grupit t& punés pér ngritjen e procedurés s€ miratimit t& shitjes me ankand t& mjeteve t&
dala jasht€ pérdorimit™ si dhe procesverbalet e relacionet pérkatése pér kéte qe€llim, me propozim
t& Kryetarit t&€ Bashkisé, Ké&shilli i Bashkisé Liezhe;

Vendosi:

1. Shitjen me ankand pér skrap t& mjeteve t& dala Jasht€ perdorimit me peshé t& pérgjithshme
47739 kg, me ¢mim minimal 16.033 lek&/kg, me vleré 765399.38 leké pa tvsh dhe 918478
lek& me tvsh.

2. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikes 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore ™ i ndryshuar.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. ,“ZH} Prot. Lezhg&, mé 09 .02 .2026

Lénda: Kthim pérgjigje né lidhje me vendimin nr.7, daté 28.01.2026 t& Ké&shillit t&
Bashkisé Lezhé

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

NE pérgjigje t€ shkresés suaj me nr.1600 prot, daté 02.02.2026 “Dérgim vendimesh t& Ké&shillit
t&€ Bashkisé Lezh&", protokolluar ng institucionin e Prefektit t& Qarkut Lezh& me nr.117 prot,
daté 03.02.2026, bazuar né& nenet 8 dhe 16 t& ligjit nr.107/2016* Pér prefektin e garkut™ t&
ndryshuar, pasi shqyrtuam ligjshméring e vendimit nr.7, daté 28.01.2026 t& Késhillit t&
Bashkisé Lezhé “Pér shitjen n&€ ankand pér skrap t& mjeteve t& dala jasht& p&rdorimit™ si dhe
dokumentacionin bashkéngjitur kétij vendimi shprehemi si mé poshté:

Ky vendim né€ bazg t& nenit 3 pika 2 t& ligjit nr 44/2015 “Kodi i progedurave administrative i
Republikés s& Shqipérisé“ nuk &shté akt me karakter normativ.

Vendimi nr.7, daté 28.01.2026 iKéshillit t& Bashkisé¢ Lezhé& &éshté akt administrativ individual
pasi i drejtohet subjekteve t& pércaktuar individualisht ( subjektit q& shet dhe subjektit fitues t&
ankandit ) , krijon nj&€ marrédhénie juridike konkrete dhe ka nj& pasojé konkrete si dhe &shté i
shteruar n€ zbatimin e tij.( marredhenia juridike ndérmjet subjekteve kontraktuese p&rfundon
me dorezimin e mjeteve pér skrap). Ky vendim nuk plotéson asnjé kriter ligjor pér t‘u
klasifikuar si akt normativ.

NE bazg t€ nenit 8 t& ligjit nr. 107/2016*“Pér prefektin e garkut“té ndryshuar a) N& ushtrim t&
funksionit & tij, prefekti i garkut ka kéto pérgjegjési kryesore:

-verifikimin e ligjshméris€ s& akteve me karakter normativ t€ organeve té& vetégeverisjes vendore;
Referuar nenit 4 t& ligjit nr.107/2016 -: N& kété ligj termat e méposhtém kané kéto kuptime:
1.“Akte me karakter normativ’ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té
vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit t€ tyre publik, q& u drejtohen subjekteve & papércaktuara t& s& drejtés, me qéllim
pércaktimin e normave t€ pérgjithshme t& sjelljes dhe q& i shtrijné efektet n& ményré t&
vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit té vetéqeverisjes
vendore.
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Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhefmmb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




“Pér shitjen né ankangd €r skrap t& mjeteve ta dala jashtg pérdorimit”, nuk &shes né
kompetencen ¢ Prefektit t& Qarkut.

Vendimj nr.7, date 28.01.2026 i Ké&shillit t& Bashkisg Lezhs “Pér shitjen ng ankand pér skrap
€ mjeteve t& dala Jashté pérdorimit« o akt adiministratiy individual nuk j nénshtrohet
verifikimit ligjor Nga ana e prefektit por hyn ng fuqj sipas percaktimeve & nep it 55 pika 6 t&
ligjit nr. 139/2015 « Pgr vet€qeverisjen vendore «

Duke ju falenderuar pér bashké‘punimin,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhe tel.&fax.0215 22 202

Prel‘ékti.Lezhe:??.'mh.um'.al
—relenli. Leznefmb. sov.al



